
EU-OVERENSSTEMMELSESERKLÆRING på vanddunk  
I henhold til: Forordning (EF) Nr. 1935/2004 og 10/2011 

 

 

OVERENSSTEMMELSESERKLÆRING FOR PRODUKTER TIL KONTAKT MED FØDEVARER 

Firma: Palby Marine A/S 

Produktnavn: 
Vanddunk 15L varenr. 1080091 

Erklæring: 
Vi erklærer hermed, at ovennævnte produkter er egnede til kontakt med alle typer 
fødevarer og kan anvendes til enhver form for opbevaring ved stuetemperatur eller lavere, 
inklusiv ved fyldning under varme forhold og/eller opvarmning op til en temperatur T, hvor 
70 °C ≤ T ≤ 100 °C i maksimalt t = 120/2^((T-70)/10) minutter. 

Materialesammensætning: 

• Beholder: LDPE 

• Ring: PP 

• Vandhane: LDPE 

Overensstemmelse med lovgivning: 
Produkterne overholder følgende lovgivning: 

• Italiensk Ministerielt Dekret 21/03/73 og efterfølgende opdateringer 

• Forordning (EF) 1935/2004 

• Forordning (EU) 10/2011 og efterfølgende opdateringer 

• Dekret fra Republikken 777/82 og efterfølgende opdateringer 

Testbetingelser: 
Produkterne er testet under følgende forhold: 

• 3% eddikesyre, 60°C, 240 timer 

• 3% eddikesyre, 40°C, 240 timer 

• 10% ethanol, 40°C, 240 timer 

• 95% ethanol, 60°C, 240 timer 

• Olivenolie, 40°C, 240 timer 

Testene er udført med antagelse om, at 1 kg fødevare kommer i kontakt med 6 dm² af 
produktets overflade. 

Migration og restriktioner: 
Materialet overholder grænserne for samlet migration og specifikke restriktioner som 
angivet i testrapporter: 



• 22LA01398, 22LA01402 (PROTEZIONE AMBIENTALE) 

• 25RP01714, 25RP01715, 25RP01716 (CHIMICAMBIENTE) 

Specifik migration: 
Produkterne indeholder følgende stoffer med specifikke migrationsgrænser (SML) i 
henhold til bilag I i EU Forordning 10/2011: 

• 3-(3,5-di-tert-butyl-4-hydroxyphenyl)propionat af octadecyl: 6 mg/kg 

• N,N-bis(2-hydroxyethyl)alkyl(C8-C18)amin: 1,2 mg/kg (som tertiær amin) 

• Aluminium: 1 mg/kg 

Andre stoffer reguleret som aromaer eller tilsætningsstoffer: 

• Kulsyre, salte: E170 

• Hvide mineralolier, paraffiniske, afledt af petroleum: E905a 

• Stearinsyre: E570, E470a 

• Polydimethylsiloxan (PM > 6.800 Da): E900 

• Talkum 

Gyldighed: 
Denne erklæring er gyldig fra 11.03.2025 og vil blive erstattet ved væsentlige ændringer i 
produktionen eller ved ændringer i relevant lovgivning. Erklæringen har en maksimal 
gyldighed på 24 måneder. 

 

Erklæret af: 
Palby Marine A/S 
Korsvej 3 
6000 Kolding 
 
Jesper Kjær Cramer 
Produktchef 
 

 

11. september 2025 

 


